
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ ์
ที่ 006 /๒๕๖6 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการควบคุมผลิตภณัฑ์ยาสูบ องค์การบริหารสว่นตำบลแม่กรณ ์
********************* 

  ตามที่กระทรวงสาธารณสุขได้ประกาศใช้พระราชบัญญัติควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ พ.ศ. ๒๕๖๐ 
เพื่อเป็นการคุ้มครองสุขภาพอนามัยของประชาชนจากพิษภัยของผลิตภัณฑ์ยาสูบ และเพื่อให้การดำเนินงาน
ควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๙ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ. ๒๕๓๗ แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ ๗) พ.ศ. ๒๕๖๒ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์ จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์ โดยมีองค์ประกอบและอำนาจหน้าที่  
ดังนี ้
๑. คณะกรรมการควบคุมผลติภัณฑ์ยาสูบ 
 ๑.๑ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์             ประธานกรรมการ   
 ๑.๒ รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์          รองประธานกรรมการ   
 ๑.๓ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์              กรรมการ   
 ๑.๔ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลแม่กรณ์    กรรมการ   
 ๑.๕ กำนันตำบลแม่กรณ์                           กรรมการ   
 1.6 หัวหน้าสำนักงานปลัด     กรรมการ   

๑.7 ผู้ใหญ่บ้านทุกหมู่บ้านในตำบลแม่กรณ์              กรรมการ   
๑.8 ผู้อำนวยการโรงเรียนในเขตตำบลแม่กรณ์ทุกโรงเรียน     กรรมการ   
๑.9 ประธานอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้านตำบลแม่กรณ์   กรรมการ   
๑.10 นักพัฒนาชุมชน               กรรมการ   
๑.๑๒ พนักงานจ้างทั่วไปด้านสาธารณสุข             กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

อำนาจหน้าที ่
 ๑. จัดทำแผนปฏิบัติการ แนวทาง และมาตรการในการควบคุมผลิตภัณฑย์าสูบในพื้นทีอ่งค์การบริหาร
ส่วนตำบลแม่กรณ ์
 ๒. ประชาสัมพันธ์ เผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร และสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับพิษภัยและการลดการ
บริโภคผลิตภัณฑ์ยาสูบในชุมชน 
 ๓. จัดกิจกรรมรณรงค์เพ่ือการไม่สูบบุหรี่ และส่งเสริมสนบัสนุนการจัดสภาพแวดล้อมปลอดบุหรี่ใน
สถานที่สาธารณะตามที่กฎหมายกำหนด 

- ติดตาม ตรวจสอบ... 



-2- 
 
๔. ติดตาม ตรวจสอบ และรายงานการละเมิดกฎหมายควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบในพื้นที่รับผิดชอบ 
๕. สนับสนุนการบำบัดรักษาและฟื้นฟูสุขภาพผู้เสพติดผลิตภัณฑ์ยาสูบ 
๖. ประสานความร่วมมือกับหน่วยงานภาครัฐ เอกชน และภาคประชาสังคมในการควบคุมผลิตภัณฑ์

ยาสูบ 
๗. ติดตามและประเมินผลการดำเนินงานควบคุมผลิตภัณฑย์าสูบในพื้นที ่

 8. แต่งต้ังคณะทำงานเพื่อปฏิบัติงานต่าง ๆ ตามที่คณะกรรมการมอบหมาย 
9. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

 
2. คณะทำงานขับเคลื่อนการดำเนินงานควบคุมยาสูบระดับตำบล 

2.๑ หัวหน้าสำนักปลัด            ประธานคณะทำงาน   
2.๒ นักพฒันาชุมชน                  คณะทำงาน   
2.๓ นิติกร                       คณะทำงาน   
2.๔ พยาบาลวิชาชีพ รพ.สต.แม่กรณ์               คณะทำงาน   
2.๕ ประธาน อสม. ทุกหมู่บา้น                  คณะทำงาน   
2.๖ เจ้าหน้าทีผู่้รับผิดชอบงานควบคุมยาสูบ         คณะทำงานและเลขานุการ 

อำนาจหน้าทีข่องคณะทำงาน 
๑. จัดทำแผนปฏิบัติการควบคุมผลิตภัณฑย์าสูบในระดับตำบล 
๒. ดำเนินกิจกรรมควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบตามแผนปฏิบัติการ 
๓. ติดตาม รวบรวมข้อมูล และประเมินผลการดำเนินงานควบคุมผลิตภณัฑ์ยาสูบในพืน้ที่ 
๔. รายงานผลการดำเนินงานต่อคณะกรรมการควบคุมผลติภัณฑ์ยาสูบองค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์ 
๕. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ไดร้ับมอบหมาย 
 
 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป 
  สั่ง ณ วันที่  6  เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖7 
 

 
 
 

(นายรัติพงศ์  เทพสุภา) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ ์

 

  ผู้ร่าง/ผู้พิมพ…์……………………………ลงวันที่………/…………/……. 

ผู้ตรวจ………………………………………ลงวันที่………/…………/……. 

ผู้ทาน……………………………………..…ลงวันที่………/…………/……. 

ปลัด อบต. .....................................ลงวันท่ี………/…………/……. 


	Blank Page



